
2025 年 4 月吉日 

お取引先 各位 

株式会社 共成レンテム 

取締役専務執行役員 営業統括本部 本部長 

富田 昌晴 

 

 

「レンタル料価格改定」のお願い 

 

拝啓 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨年もご案内させていただきましたが、原油価格の高止まりに加えて各種資機材

や物流関連費用の高騰が続いており、弊社の運営コスト面において深刻な影響を及ぼして

おります。 

この一年間で原材料費や維持管理費は 15％以上上昇している一方で、価格改定は昨年平

均で３％程に止まっており、現在の価格水準では機械の更新及び品質維持に限界が近づい

ております。 

弊社として業務改善や経費削減に努めてまいりましたが、コスト上昇分を吸収すること

が極めて困難な状況です。 

つきましては、誠に心苦しいお願いではございますが、下記の通りレンタル料金を改定

させていただきたく存じます。 

 

 

記 

 

■ 価格変更日  ： 2025 年 5 月 1 日以降の新規レンタル出庫分より 

■ 対象レンタル品 ： カタログ掲載品全商品 

■ 改定率  ： 10％～15％ 

 

 

お客様には大変なご負担をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。今回の価

格改定を機に、より一層の品質維持・向上、安定供給体制の強化、お客様の利便性向上に

繋がるサービスの充実に努めてまいる所存です。 

 

何卒ご理解を賜り、今後とも変わらぬご愛顧をいただけますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


